平成２９年１０月吉日

各小・中・義務教育・高等・特別支援学校長 様

印西市立船穂中学校
校長  山本 正之

千葉県教育委員会指定「防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業」

命の大切さを考える防災教育公開事業 公開研究会の御案内

 このことについて，下記のとおり開催いたしますので，御多用とは存じますが，
貴職並びに職員の御参加について御配慮願います。

記

１ 期 日   平成２９年１１月１日（水）

２ 会 場   印西市立船穂中学校
         〒270-1342 千葉県印西市高花１－３
           Tel 0476(46)0021 Fax 0476(46)2701 (担当：教頭)

３ 日 程   １２：５０～１３：０５ 受付(本校体育館)
        １３：１０～１３：１５ 日程説明
        １３：２５～１４：１５ 授業展開
        １４：２５～１５：００ 開会行事・研究発表(本校体育館)
        １５：１０～１６：１０ 講演会
         『東日本大震災から学ぶ～避難所対応について～』
          講師 一般社団法人まちかど防災『減災塾』

塾長 水島重光 氏
        １６：１０～１６：３０ 閉会行事

４ 研究主題  地域と共に，災害時の対応を考えられる生徒の育成

～自助・共助の考え方の育成～

５ 授業展開

展 開 教科等 題 材 名
第 1 学年 保健体育 「心肺蘇生・ＡＥＤ講習」

２年Ａ組 道  徳 「津波だ 稲むらの火を消すな」
２年Ｂ組 学級活動 「みんなでわけよう」
３年Ａ組 総合的な学習の時間 「ＨＵＧ(避難所運営ゲーム)を活用して」(前半)
３年Ｂ組 総合的な学習の時間 「ＨＵＧ(避難所運営ゲーム)を活用して」(後半)

６ 会場までのアクセス
   交通機関 北総開発鉄道    千葉ニュータウン中央駅下車(徒歩 30 分)
        千葉レインボーバス 千葉ニュータウン中央駅～船穂中学校下車

７ 申 込
 ・１０月１３日（金）までに，参加申込書に記載して，ＦＡＸにてお申込ください。

８ その他

・駐車場は台数に限りがありますので，一校から複数参加される場合は，できるだ

け乗り合わせでお願いします。

船穂中学校

参 加 申 込 書

この用紙をそのままファックスしてください。（鑑不要）

船穂中 Fax 0476(46)2701

平成２９年  月  日

印西市立船穂中学校 宛

         学校名

      電話

記載者名

参加者

 職 氏  名 交通手段

１

２

３

※ 台数確認のため，自家用車で来校する際は，交通手段の欄に○をつけて

ください。同乗の場合は，1 台のみの申告をお願いします。
※ 駐車場の台数に限りがありますので，複数参加される学校については，

同乗でお願いします。